[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXXXII – внеочередная сессия

от 24 января 2024 года № 476
О передаче в безвозмездное срочное пользование

недвижимого имущества муниципальным бюджетным образовательным учреждениям Мари-Турекского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район»
от 21 августа 2019 г. № 448, рассмотрев предложение администрации
Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:

1. Передать в безвозмездное срочное пользование недвижимое имущество, находящееся в собственности Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, сроком на 3 (три) года согласно приложению, муниципальным бюджетным учреждениям:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карлыганская средняя общеобразовательная школа им. К.А. Андреева»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Березка».

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономическому развитию (Егоров Д.И.).
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                      Л.А. Яндыбаева
	Приложение

к решению Собрания депутатов

Мари-Турекского муниципального района

от 24 января 2024 года № 476

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, находящегося в собственности Мари-Турекского муниципального района,
подлежащего передаче в безвозмездное срочное пользование муниципальным бюджетным образовательным
учреждениям Мари-Турекского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципального бюджетного образовательного учреждения
	Наименование недвижимого объекта
	Адрес (месторасположения объекта)

Кадастровый номер
	Вид объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Карлыганская средняя общеобразовательная школа им. К.А. Андреева»
	Здание МБОУ «Карлыганская средняя общеобразовательная школа им. К.А. Андреева»
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район,
д. Большой Карлыган,
ул. Мира, д. 52
	Кабинет машиноведения
	105
	125 174,40

	Здание МБОУ «Карлыганская средняя общеобразовательная школа им. К.А. Андреева»
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район,

д. Большой Карлыган,
ул. Мира, д. 52
	Нежилое подсобное помещение
	108
	38 797,20

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Березка»
	Здание гаража
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Красноармейская, д. 18б
	1 - этажное нежилое здание
	54
	42 088,80